1

2025年７月 28日

各 位

会 社 名 佐鳥電機株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之

 （コード：7420、東証プライム市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員 諏訪原 浩二

 （TEL．03-3451-1040）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り本株式移転計画が 2025年 12月 11日開催予定の臨時株

主総会における特別決議により承認されることを条件に、2026年５月 31日を基準日とした配当を行わないこ

と及び 2026年３月 31日を基準日とした臨時配当を行うことを前提とした配当予想の修正について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想の修正の理由

当社は、別途公表いたしました「佐鳥電機株式会社と萩原電気ホールディングス株式会社との共同持

株会社設立（株式移転）による経営統合に関する基本合意書の締結に関するお知らせ」に記載の通り、

当社と萩原電気ホールディングス株式会社（以下「萩原電気」といい、当社と萩原電気を総称して「両

社」といいます。）との間で共同株式移転（以下「本株式移転」といい、本株式移転に係る株式移転計画

を「本株式移転計画」といいます。）の方法により共同持株会社を設立し、両社が対等の精神に基づき経

営統合（以下「本経営統合」といいます。）を行うことについて基本的な合意に達し、本日開催の取締役

会において、本経営統合に関する基本合意書を締結することを決議し、締結いたしました。

そして、本経営統合の効力発生は 2026年４月 1日を予定していることから、当社は、本日開催の取締

役会において、2025年７月 14日付「2025年５月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」にて公表した 2026

年５月期の期末配当予想を変更し、2026年５月期の期末配当を行わず、2026年５月期の期末配当に代え

て 2026年３月 31日を基準日とする１株当たり 46円の臨時配当を行うことを前提とした配当予想の修正

について決議いたしました。

2026年３月 31日を臨時配当の基準日とすることについては、本株式移転計画が 2025年 12月 11日開

催予定の当社臨時株主総会における特別決議により承認されることを条件に、2026年２月開催の取締役

会にて決議を行う予定です。

なお、当社は決算期の変更を予定しておりません。

２． 配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末
2026年３月 31日

（臨時配当）
期末 合計

前回予想 44円 00銭  46円 00銭 90円 00銭

今回修正予想 44円 00銭 46円 00銭 0円 00銭 90円 00銭

前期実績(2025年 5月期) 40円 00銭  46円 00銭 86円 00銭

以 上